

Cambi in euro

1,2824	dollari	-0,001
150,8800	yen	-0,400
0,6760	sterline	+0,002
1,5956	fra. sviz.	+0,002
7,4589	cor. danese	+0,001
28,0670	cor. ceca	-0,043
15,6466	cor. estone	+0,000
8,2120	cor. norvegese	+0,015
9,0723	cor. svedese	-0,021
1,6765	dol. australiano	-0,003
1,4602	dol. canadese	+0,003
1,9437	dol. neozelandese	+0,008
258,3800	lira ungherese	-1,920
0,5777	lira cipriota	+0,000
239,6600	talero sloveno	+0,040
3,8143	zloty pol.	-0,016

Bot

Bot a 3 mesi	99,50	2,72
Bot a 6 mesi	98,25	3,18
Bot a 12 mesi	96,39	3,27
Bot a 12 mesi	96,70	3,27

Borsa

Recupera Benetton

Indici in ribasso in Piazza Affari dopo il record di lunedì. Il Mibtel finale ha chiuso a meno 0,32% a quota 31.119 punti, l'S&P/Mib è calato dello 0,21%, mentre l'All Stars e il Midex sono arretrati rispettivamente dello 0,56 e dell'1 per cento. Tra i titoli, in forte ribasso il tandem Bpu-Lombarda, rispettivamente a meno 2,69% e meno 5,92%, all'indomani del via libera alla fusione. Tra gli altri bancari, poco mosse Intesa e Unicredit nel giorno dell'approvazione dei conti: invariata la Cà de Sass a

5,426 euro per azione, Unicredit ha limitato lo 0,06%. Parziale recupero per Benetton (più 2,5%) dopo il tonfo della vigilia conseguente alle dimissioni dell'ad Cassano. In evidenza anche Alitalia (più 2,11%) nella speranza dell'avvicinamento di un partner industriale. Fiat ha perso l'1,58% e si è riportata sotto i 15 euro per azione (14,915). Per quanto riguarda gli energetici, Saipem più 0,1%, Enel meno 0,31% ed Eni, che in chiusura di sessione ha ufficializzato l'accordo con Gazprom, in miglioramento dello 0,53%.

Banca Intesa

Nove mesi in utile

Banca Intesa ha chiuso i primi nove mesi del 2006 con un utile netto consolidato di 2,173 miliardi di euro, in crescita del 17,8% sui primi nove mesi del 2005. Il gruppo bancario ha registrato proventi operativi netti di 7.795 milioni di euro (più 8%). In crescita anche gli interessi netti a quota 4.207 milioni (più 8%). Gli oneri operativi (più 4,3%) sono risultati in linea con gli obiettivi del piano industriale. Al 30 settembre 2006 i crediti verso la clientela

ammontavano a 179 miliardi, in crescita dell'11,8% su fine settembre 2005. Il complesso dei crediti in sofferenza, incagliati e scaduti o sconfinanti ammonta, al netto delle rettifiche di valore, a 5.156 milioni, rispetto a 5.078 mln di fine 2005. La massa amministrata per conto della clientela ammontava invece a 498 miliardi, in crescita del 5,2%. Sembra al 30 settembre il gruppo contava su 3.913 sportelli (776 dei quali all'estero) e 56.741 dipendenti, 1.089 persone in più di fine 2005.

Unicredit

In gara per Putnam

È salito del 44,7% l'utile netto del gruppo Unicredit nei primi nove mesi dell'anno, attestandosi a 4.480 milioni di euro. Il cda ha approvato ieri i risultati consolidati nei primi nove mesi del 2006 ed i risultati del terzo trimestre che evidenziano un incremento dell'utile netto del 37,8% rispetto all'anno precedente, attestato a 1.437 milioni di euro. I profitti netti da investimenti hanno raggiunto i 1.076 milioni, di cui 367 milioni per la vendita di

Splitska Banka e 401 milioni per la cessione di 2S. Intanto Unicredit continua la sua azione verso la possibile acquisizione della statunitense Putnam Investments. «Su Putnam non ho alcun commento da fare, il processo è in corso. Vediamo cosa emergerà al termine di questo processo» - dice l'ad Alessandro Profumo. Che spiega: «Ci è stato richiesto di mantenere la riservatezza. In ogni caso - ha aggiunto - non faremo niente che non contribuisca a creare valore per gli azionisti».

In sintesi

Geox ha realizzato nei primi nove mesi dell'esercizio ricavi per 548,9 milioni (più 30%) con un risultato netto di 92 milioni (più 14%), pari al 16,8% dei ricavi. Le calzature hanno rappresentato circa il 94% dei ricavi. Il gruppo prevede di raggiungere nel 2006 un fatturato complessivo di circa 600 milioni.

Hera ha archiviato i primi nove mesi del 2006 con un utile ante imposte a 118 milioni di euro e in crescita del 29,8%. I ricavi sono aumentati del 30,3% a 1607,1 milioni. Anche il margine operativo lordo è aumentato del 36,1% a 289,7 milioni. , il risultato operati

Il gruppo Aem ha archiviato i primi nove mesi dell'anno con un utile netto di 228 milioni di euro, in crescita del 37% rispetto ai 167 milioni dello stesso periodo del 2005. Sulla performance ha contribuito anche il consolidamento al 50% del gruppo Tde/Edison (gruppo Delmi) e quello integrale di Ecodice. I ricavi sono ammontati a 5,1 miliardi.

Banca Italease ha sottoscritto con alcuni soci privati un accordo per l'acquisto del 51% del capitale di Kevious, società attiva nel settore della distribuzione di mutui casa per la clientela retail. L'investimento per Banca Italease è di 6 milioni di euro nel triennio 2007-2009.

Gabetti Property Solutions ha archiviato i primi nove mesi dell'anno con una perdita consolidata di 7,2 milioni di euro, contro un utile lordo di 2,6 milioni registrato nell'analogo periodo dello scorso anno. I ricavi sono ammontati a 51,4 milioni di euro.

L'Inpgi, l'ente di previdenza dei giornalisti, si è aggiudicato per 14,145 milioni di euro l'asta per il palazzo di via Novaro a Roma, dove ha sede l'emittente La7. Si tratta di uno degli asset del gruppo Cirio messi all'incanto per soddisfare i creditori danneggiati dal crack del gruppo.

Ducati Motor ha registrato al 30 settembre ricavi per 232 milioni, in crescita rispetto ai 228,8 milioni dello stesso periodo dell'esercizio precedente (più 1,4%). Il risultato prima delle imposte è stato pari a 3,9 milioni di euro, mentre il risultato netto di periodo presenta una perdita di 4,6 milioni, in miglioramento rispetto alla perdita di 16,6 milioni dell'esercizio precedente.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni) (euro)
A										
Acea	27578	14,24	14,25	-0,08	69,98	252	8,38	14,26	0,4700	3033,26
Accpas-Aps	15370	7,94	7,95	0,89	2,40	62	6,36	8,14	0,2200	435,33
Accotel	33422	17,26	17,40	0,08	27,09	3	12,92	19,02	0,4000	71,98
Acq. Potab.	31110	16,07	16,10	-	-5,43	0	15,94	17,61	0,1000	81,15
Acsm	4701	2,43	2,42	-1,10	9,72	73	2,10	2,72	0,0700	113,80
Acotelis	17816	9,20	9,20	-0,37	8,13	61	8,18	11,62	-	622,72
Aedles	10396	5,37	5,42	0,72	-1,43	157	4,59	6,25	0,1800	539,44
Aem	4235	2,19	2,18	0,60	35,25	17056	1,62	2,19	0,0560	3936,70
Aem To	4661	2,41	2,40	-0,70	17,64	1696	1,90	2,43	0,0335	1753,36
Aem To w08	1375	0,71	0,71	0,24	32,25	227	0,48	0,73	-	-
Aerop. Firenze	37202	19,21	19,05	0,05	39,36	9	12,74	19,21	1,4400	173,58
Alerion	851	0,44	0,44	-1,69	-0,84	332	0,41	0,50	0,0050	175,77
Alitalia	15866	0,81	0,81	2,11	-16,63	55081	0,74	1,28	0,0413	1121,20
Alleanza	18507	9,56	9,54	-1,02	-9,03	4370	8,56	10,72	0,4550	9089,40
Amplifon	12454	6,43	6,37	-1,88	13,20	1031	5,59	8,20	0,3000	1273,12
Anima	5990	3,04	3,04	-1,33	-1,30	293	2,40	3,32	0,1250	319,44
Ansaldto Sts	15750	8,13	8,13	0,16	-	248	7,18	9,18	-	813,40
Arto	15895	8,21	8,17	0,33	-22,67	22	6,01	11,33	0,4000	29,39
Asm	7855	4,06	4,05	0,35	58,54	1015	2,53	4,12	0,0250	3141,36
Astaldi	10485	5,42	5,41	-1,90	12,46	367	4,47	6,36	0,0850	532,97
Auto To-Mi	32851	16,97	17,13	0,91	6,90	176	15,24	18,43	0,3000	1493,01
Autogrill	26140	13,50	13,51	-1,11	16,71	1690	11,44	13,70	0,2400	3434,40
Autostrade	47032	24,29	24,13	-0,78	18,37	10996	20,11	24,30	0,1500	13886,87
Azimut R.	18875	9,75	9,63	-0,75	47,50	1340	6,61	10,57	0,1000	1411,06
B										
B. Bibao Viz.	37138	19,18	19,13	-0,31	25,91	4	14,88	19,35	0,1320	-
B. C.R. Firenze	4967	2,56	2,53	-1,97	17,82	2194	2,07	2,80	0,0520	3536,16
B. Carige	7408	3,83	3,83	0,29	34,18	738	2,85	4,05	0,0750	4586,85
B. Carigo risp	7919	4,09	4,09	0,15	1,19	1	3,80	4,52	0,0950	717,17
B. Casale	14168	7,32	7,29	-0,23	17,26	174	5,97	8,82	0,0830	856,09
B. Desio r nc	13107	6,77	6,74	-0,79	12,55	6	5,78	6,97	0,1000	89,36
B. Fideuram	9637	4,98	4,99	0,42	7,54	571	4,04	5,20	0,1700	4878,91
B. Fimat	2031	1,05	1,04	-0,67	-8,98	1031	0,95	1,27	0,0130	380,66
B. Ifis	20193	10,43	10,36	-1,31	4,59	54	9,73	13,55	0,2400	301,32
B. Intermobiliare	16263	8,40	8,40	0,08	11,45	148	7,51	9,66	0,2500	1298,64
B. Intesa	10533	5,44	5,43	-	20,49	48182	4,27	5,58	0,2200	32724,80
B. Intesa r nc	10160	5,25	5,22	-0,31	24,31	2913	4,01	5,25	0,2310	4892,78
B. Italease	83202	42,97	42,97	-1,63	98,02	485	21,70	51,79	0,4900	3276,15
B. Lombarda	32717	16,90	16,76	-5,92	41,37	9096	11,95	17,83	0,4000	5998,54
B. Profilo	4496	2,32	2,34	0,17	8,15	269	2,07	2,91	0,1470	290,84
B. Santander	26806	13,84	13,88	-0,40	23,98	11	10,52	13,91	0,1376	-
B. Sard.	37339	19,28	19,29	0,20	11,58	54	17,07	19,61	0,5000	127,27
B.P. Etna e L.	30930	15,97	15,92	-0,63	13,31	208	13,15	17,73	0,2200	861,56
B.P. Intra	27150	14,02	14,05	0,01	17,07	249	11,76	15,00	0,2000	724,50
B.P. Italiana	20554	10,62	10,60	-0,91	44,57	6671	6,94	10,88	0,2750	7243,26
B.P. Milano	23675	12,23	12,23	0,53	31,18	7992	8,90	12,23	0,1500	5074,62
B.P. Spoleto	23251	12,01	12,05	-1,27	10,43	35	9,71	13,11	0,4000	262,73
B.P. Verona No	41688	21,53	21,56	-0,14	24,52	4204	17,29	23,49	0,7000	8080,82
B.P.J. Banca	39868	20,59	20,29	-2,69	10,44	10527	18,64	22,47	0,7500	7092,56
BasilcNet	1716	0,89	0,90	0,17	71,29	713	0,52	1,47	0,0930	54,05
Bastogi	413	0,21	0,21	-0,90	-20,75	1905	0,19	0,29	-	144,31
BB Biotech	106553	55,03	55,09	-0,40	7,17	9	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	9294	4,80	4,88	1,33	10,55	15	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1009	0,52	0,52	0,15	-13,63	154	0,50	0,67	0,0258	104,22
Benetton	27937	14,43	14,45	2,50	50,32	2119	9,60	15,52	0,3400	2635,64
Beni Stabilli	1789	0,92	0,92	-0,02	13,92	4455	0,73	0,96	0,0240	1572,67
Blesse	26662	13,77	13,82	-0,73	103,19	46	7,78	13,81	0,1800	377,20
Bnl r nc	6779	3,50	3,50	-0,51	41,34	6	2,48	4,40	0,1248	81,22
Boero	30980	16,00	16,00	-	-	0	15,25	18,50	0,4000	69,45
Bolzoni	7079	3,66	3,63	-1,68	-	74	3,02	3,73	-	93,34
Bon. Ferraresi	75611	39,05	38,99	0,39	18,80	21	32,85	39,05	0,1300	219,66
Brembo	17392	8,98	8,92	-0,79	40,04	77	6,14	9,16	0,2100	599,86
Brioschi	772	0,40	0,40	0,63	-4,41	1987	0,34	0,49	0,0038	202,95
Brioschi w	101	0,05	0,05	1,59	-20,12	5430	0,04	0,09	-	-
Bulgari	21429	11,07	10,91	-3,99	16,40	2907	8,32	11,23	0,2500	3300,91
Buonigiorno Spa	7304	3,77	3,78	-4,73	15,61	5647	3,26	5,45	-	327,56
Buzzi Unicem	39752	20,53	20,78	-1,61	54,98	1414	13,25	21,91	0,3200	3223,55
Buzzi Unicem r nc	26473	13,67	13,79	-2,40	48,40	331	9,21	14,69	0,3440	555,32
C										
C. Artigiano	7201	3,72	3,70	-0,32	11,01	136	3,24	3,82	0,1240	529,57
C. Bergam.	60373	31,18	31,17	-0,32	21,99	7	25,56	32,36	0,9500	1924,64
C. Valltellinese	26045	13,45	13,42	-0,42	17,82	317	10,27	13,54	0,4000	1223,65
Cad It	15777	8,15	8,13	0,09	-19,28	3	7,80	10,37	0,1800	73,17
Cairo Comm.	74256	38,35	38,35	-0,36	-21,85	6	34,37	53,23	0,3000	300,45
Calligraf. r nc	15587	8,05	8,05	-	14,95	0	7,00	9,26	0,1200	7,33
Calligraone	15846	8,18	8,15	-0,27	12,96	70	7,12	9,44	0,1000	886,25
Calligraone Ed.	12394	6,40	6,42	-1,28	-9,04	100	6,34	7,72	0,3000	800,13
Cam-Fin.	2802	1,45	1,44	-0,90	-20,49	125	1,40	2,10	0,0300	532,05
Campani	14671	7,58	7,57	-0,58	19,76	438	6,23	8,12	0,1000	2200,36